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3- Görevlendirme İçeriği 

 
Çalışmanın Amacı:  
 
Milatta önceki yıllara kadar, Orta Asya’dan Balkanlara yapılan göçleri incelemek, göç eden eski 
Türk gruplarının bugünkü izlerini tespit etmek. 
 
 
 
 
 
 
 

Görevlendirme Sürecinde Yapılan Çalışmalar: 
 
Milattan önce Eski Türk kavimlerinden İskitlere kadar uzanan bir çizgide, Orta Asya’dan Balkanlara 
uzanan bir göç süreci yaşanmıştır. Tabiatıyla bu göçler sadece Balkanlara değil, Orta Doğu, Kuzey 
Batı Asya, Yakın Doğu, Doğu Avrupa gibi birçok bölgelere olmuştur. Bu bölgelerden birisi de 
Balkanlardır. Yaşadıkları bölgelerde kendilerine verimli yaşam alanları kalmayan Türk gurupları 
dalgalar halinde bulundukları yerlerden yukarıda verilen bölgelere doğru yüzyıllar sürecek bir göç 
hareketine girişmişlerdir. 
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Fakat ne varki bu göç eden Türk guruplarının önemli bir kısmı, zaman içinde göç ettikleri yerlerde, 
yeni yerleştikleri halkların arasına karışıp asimile olarak kaybolmuşlardır. İskitlerden sonra göç 
eden Hunlar, Avarlar, daha sonraki, dönemde gelen Kumanlar, Peçenekler, Uzlar da bu kaderden 
nasiplerini alarak önemli kısımları kaybolmuşlardır.  
 
Göç eden bu Türk gurupları yeni yerleştikleri yerlerde asimile olurken, örf-adetlerini de herşeye 
rağmen sürdürdükleri gözlemlenmiştir. Bu özellikleri de onların tamamen kaybolmalarını 
önlemiştir. İşte bu süreç içerisinde göç eden Eski Türk kavimleri sürdürdükleri bu örf-adetleriyle de 
aslında kendilerinin eski Türk kavimlerinden oldukları işaretlerini de gözlemleme yapanlara 
vermişlerdir. 
 
2005 yılından beri tüm Balkanlarda yapmış olduğumuz  saha çalışmalarının bizlere verdiği işaretler 
de bu yöndedir. Yıllara uzanan çalışmalarımızla Balkanların birçok bölgesinde İskit, Hun, Avar, 
Kuman, Peçenek, Uz bakiyyesi Türk uluslarından olan Pomaklar, Torbeşler, Goralılara rastlamış, 
onların eski Türk bakiyyesi olan uluslar olduklarını tespit etmiştik. Geçen yaz ve bu yaz Bosna’ya 
yapmış olduğumuz saha çalışmasında da benzer sonuçlara ulaştığımız söyleyebiliriz. 
 
Bu çerçevede eski Türk kavimlerinden olduklarını tespit ettiğimiz ve yukarıda sırladığımız Pomak, 
Torbeş, Goralılara ilaveten özellikle Sancak bölgesindeki Boşnaklar olmak üzere Saraybosna’daki 
Boşnakların içinde de azımsanmayacak derecede eski Türk uluslarına ait izler tespit edilmiştir.  Bu 
izler araştırılırken, üzerinde çalışılan ulusların başta tarihleri, dilleri, örf-adetleri, kullandıkları 
eşyaları incelenerek geçmişleri hakkında kanaatlere ulaşılmaya çalışılmakta, ulaşılan kanaatlerde 
kesinleştirilmeye ve böylece de sadece çıplak gözle yapılmış gözlemle yetinilmemeye gayret 
edilmektedir.  
 
 
 
 
 
 
 

Eklemek İstediğiniz Hususlar: 
 
Bu sebeplerle, hem bu izlerin daha fazla olup olmadığının tespit edilmesi hem de bu kanaatlerin 
daha da güçlendirilmesi için bu tür saha çalışmalarının devam ettirilmesi buna ilaveten bu saha 
çalışmalarının sadece tek yapılan saha çalışmaları hüviyetinden çıkarılıp Tarihçi, Dilci, Sanat 
Tarihçi, Antropolog gibi daha birçok biliminsanı katılımıyla desteklenerek devam ettirilmesinin 
sağlanması çok ciddi ve acil bir ihtiyaç olarak kendini hissettirmektedir.  
 
 
 

 


